
 
 

karl hügin-platz  postfach 8303 bassersdorf tel 044 838 85 85 www.bassersdorf.ch 

 

 

 gemeinde bassersdorf 

schulpflege 
  
 

 

 

 
 
 
 
 
Beschluss der Schulpflege vom 31. Mai 2021 
 
32 08.03.0 Schulraumplanung, Raumprogramme (Öffentlich) 

Schliessung Kindergarten Dorf 1 Ende Schuljahr 2020/2021 

Ausgangslage 

Aufgrund der Tendenz der sinkenden Kinderzahlen und den vorgegebenen VZE durch den Kanton muss der Kin-
dergarten Dorf 1 auf Ende des Schuljahres geschlossen werden.  
Grundsätzlich muss eine Schliessung eines Kindergartens von der Schulpflege beschlossen werden. 
 
Die Räumung des Kindergartens Dorf 1 muss von der Schulleitung und der Abteilung Finanzen und Liegenschaf-
ten organisiert werden. Die auf letztes Schuljahr Der per Ende Schuljahr 2016/2017 geschlossene Kindergarten 
Dorf 2 ist noch nicht geräumt worden. Dies muss analog zum Kindergarten Dorf 1 durchgeführt werden. 

Die Schulpflege beschliesst: 

1. Der Kindergarten Dorf 1 (vorher Pavillon), an der Baltenswilerstrasse 10 wird auf Ende des Schuljahres 

2020/2021 geschlossen. 

2. Die verantwortliche Schulleiterin wird beauftragt, die Räumung der Spielsachen und des Materials aus den 

Kindergärten Dorf 1 und Dorf 2 zu organisieren. Das Mobiliar beider Kindergärten wird von der Abteilung 

Liegenschaft entfernt. 

Mitteilung an: 

_ AL Finanzen und Liegenschaften 

_ Schulleitungen 

_ Akten 
 

Schulpflege Bassersdorf 

 
 
 
H. Stutz A. Roth 
Präsident Leiter Schulverwaltung 

  

Für Rückfragen ist zuständig: 

Andreas Roth, Tel. 044 838 86 41, andreas.roth@bassersdorf.ch  
 


